ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения
Императора Александра I»

(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Рязанский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ

e, N #/0

г — Обустановлении размеров
стипендий ¢ 01 сентября 2024 roga

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании Федерального
закона от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» размер стипендии с О1сентября 2024 года
увеличивается на уровень инфляции, который составляет 5,1%. На основании
вышеизложенного, информационного письма №006.01.1-20/243 от 10.09.2024 г.
ФГБОУ ВО ПГУПС

приказываю:

1. Установить с 01 сентября 2024 года размеры государственных
академических стипендий студентам, обучающимся за счет — бюджетных
ассигнований — федерального — бюджета — по — программам — среднего
профессионального образования

- на «хорошо» - 785 руб.;
- на «хорошо» и «отлично» - 981 руб. (увеличенная на 25%);
- на «отлично» - 1 178 руб. (увеличенная на 50%).
2. Установить с 01 сентября 2024 — года размер государственной

социальной стипендии студентам, обучающимся за счет — бюджетных
ассигнований — федерального — бюджета — по — программам — среднего
профессионального образования - 1 178 руб.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
E. Н. Красненко.

И. о. директора филиала С. В. Аккуратнова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Дедова Ольга Андреевна
Должность: Директор Рязанского филиала ПГУПС
Дата подписания: 01.10.2024 10:32:23
Уникальный программный ключ:
9abb198844dd20b92d5826d8a9981a2787b556ef